



یکشنبه ۲۴ بهمن ۱۴۰۰  
وطن امروز | شماره ۳۴۲۶

ورزشی

اخبار

## هادی رضایی مدیر تیم‌های ملی والیبال نشسته شد

باحکم رئیس فدراسیون ورزش‌های جانبازان و معلولان، هادی رضایی مدیریت تیم‌های ملی والیبال نشسته را بر عهده گرفت. باحکمی از سوی سیدمحمدشروین اسبقیان، هادی رضایی به عنوان مدیر تیم‌های ملی والیبال نشسته انتخاب شد. در متن این حکم آمده است:

برادر گرامی، جناب آقای هادی رضایی! نظر به تعهد و تجارب ارزنده و تلاش‌های جنابعالی در رشد و توسعه والیبال نشسته، به موجب این حکم به عنوان مدیر تیم‌های ملی والیبال نشسته جانبازان و معلولان جمهوری اسلامی ایران منصوب می‌شوید. امید است با اتکال به ایزد متعال و تحت توجهات حضرت ولیعصر (عج) و با سرلوحه قرار دادن منویات مقام معظم رهبری و راهبرد تفکر، توکل و تلاش در انجام امور محوله، بر اساس سیاست‌ها و برنامه‌های فدراسیون حداکثر اهتمام لازم را به کار بسته و در انجام وظایف خطیری که بر عهده دارید، موفق و مؤید باشید.

## نمونه B ساوه شمشکی هم مثبت شد

نتیجه آنالیز نمونه دوم گرفته شده از حسین ساوه‌شمشکی هم مثبت اعلام شد. به دنبال مثبت اعلام شدن نتیجه تست دوپینگ حسین ساوه‌شمشکی در جریان بازی‌های المپیک زمستانی، وی خواستار آنالیز نمونه B تست خود شد که این آنالیز انجام شد و نتیجه، تایید آنالیز نمونه A مبنی بر مثبت بودن تست دوپینگ به دلیل مشاهده ماده ممنوعه بود. حسین ساوه‌شمشکی پرچمدار کراوان ۳ نفره ایران در بازی‌های المپیک زمستانی بود. نمایندگان کمیته برگزاری بازی‌ها دوشنبه گذشته از او تست دوپینگ گرفتند که نتیجه این تست ۳ روز بعد مثبت اعلام و منجر به محرومیت این اسکی‌باز از هر گونه فعالیت در جریان بازی‌ها شد.

## تقویم فشرده تکواندو در سال ۲۰۲۲

فدراسیون جهانی تکواندو برنامه سال جدید میلادی را در حالی منتشر کرد که برنامه فشرده‌ای را بعد از ۲ سال تعطیلی در پیش خواهد داشت. تکواندو در ۲ سال گذشته به دلیل شیوع گسترده کرونا در سراسر دنیا تقریباً تعطیل بود و فدراسیون جهانی به برگزاری چند تورنمنت و برگزاری مسابقات آنلاین پومسه بسنده کرد. البته در این بین رقابت‌های انتخابی المپیک در ۲ قاره اروپا و آسیا، مسابقات قهرمانی قاره‌ای و بازی‌های المپیک برگزار شد اما WT بعد از برگزاری جلسه آنلاین شورای اجرایی و مشخص کردن میزبانی مکزیک در رقابت‌های قهرمانی جهان، تقویم سال ۲۰۲۲ را منتشر کرد که برنامه‌های متنوع و متعددی در آن منظور شده است. این برنامه که در ۴ ماه اول سال (میلادی) بیشتر به تورنمنت‌ها اختصاص دارد، از خرداد (ژوئن) وارد مرحله سخت خود خواهد شد. برگزاری ۴ مرحله از رقابت‌های گرنده‌پری به میزبانی ایتالیا (۱۳ خرداد در رم)، فرانسه (۱۳ تا ۱۱ شهریور در پاریس)، انگلستان (۲۹ مهر تا اول آبان در منچستر) و چین (۲۰ تا ۲۲ آذر در ووشی) مرحله فینال) در تقویم فدراسیون جهانی منظور شده است. رقابت‌های چالش گرنده‌پری به میزبانی کره جنوبی (۱۹ تا ۲۱ خرداد در موجو)، بیست و پنجمین دوره رقابت‌های قهرمانی آسیا به میزبانی کره جنوبی (۲ تا ۷ تیر در بان‌چئون)، قهرمانی نونهالان و نوجوانان آسیا به میزبانی مغولستان (۲۴ تا ۲۷ مرداد در اولان باتور) و رقابت‌های نونهالان (۶ تا ۸ مرداد) و نوجوانان جهان (۱۱ تا ۱۶ مرداد) هر ۲ به میزبانی بلغارستان در صوفیه از دیگر برنامه‌های تدوین‌شده است. به این برنامه‌ها بازی‌های کشورهای اسلامی، بازی‌های آسیایی، قهرمانی جهان و بازی‌های آسیایی جوانان نیز اضافه خواهد شد تا فشرده‌گی برنامه‌ها و سختی کار دوچندان شود. این در حالی است که وزارت ورزش و جوانان تاکنون حکم هادی رضایی را به عنوان منتخب مجمع و رئیس فدراسیون تنفیذ نکرده است.

## شیری رسماً از پرسپولیس جدا شد

باشگاه پرسپولیس از صدور رضایتنامه مهدی شیری و جدایی این بازیکن از این باشگاه خبر داد. مهدی شیری در پی توافق نهایی‌ای که شکل گرفت، از باشگاه پرسپولیس جدا شد. باشگاه پرسپولیس در ازای دریافت مبلغی با صدور رضایتنامه این بازیکن موافقت کرد و به این ترتیب، این بازیکن به طور قطعی از پرسپولیس جدا شد. او برای ادامه فوتبال خود به فولاد خوزستان ملحق شد.

## گلزنی طارمی برابر اسپورت تینگ

تیم فوتبال پورتو در دیدار حساس خانگی برابر اسپورت تینگ از شکست گریخت و به تساوی ۲-۲ رسید. در حساس‌ترین بازی هفته بیست‌ونهم لیگ برتر پرتغال، بامداد شنبه تیم فوتبال پورتو در ورزشگاه در اگانو میزبان اسپورت تینگ لیسهون بود که این دیدار با تساوی ۲-۲ به پایان رسید. در این دیدار ابتدا اسپورت تینگ، مدافع عنوان قهرمانی ۲ بار دروازه میزبانانش را باز کرد اما در ادامه این پورتو بود که به گل رسید. در دقیقه ۲۸ «فابو ویرا» روی پاس طارمی اختلاف را کم کرد. در ادامه خود مهدی طارمی گل دوم را نیز به ثمر رساند تا این دیدار با تساوی ۲-۲ به پایان برسد. با این نتیجه تیم‌های پورتو و اسپورت تینگ لیسهون به ترتیب با ۶۰ و ۵۴ امتیاز در رده‌های اول و دوم جدول باقی ماندند.

## نگاه

### ویژگی‌های مثبت جشنواره ضعیف

ادامه از صفحه اول  
سینمای ایران در دهه اخیر این مهم را جدی گرفته است و با ارجاعی که به واقعیت داشته، توانسته فیلم‌های قابل قبول‌تری نسبت به دهه خمده ۸۰ سینما تولید کند؛ بازگشت به داستان‌های واقعی، انطور که دیگر در تیتراژهای پایانی بیشتر از قبل این جمله را می‌بینیم: «این فیلم برگرفته از یک داستان واقعی است.»

## وضعیت نامعلوم تیم ملی امید پیش از جام ملت‌ها

# به امید امیدوار باشیم؟



ازبکستان بازی کند؛ مسابقاتی که عملکرد ایران در آن تاثیر زیادی روی سیدبندی مقدماتی المپیک خواهد داشت. پس از آن هم بازی‌های آسیایی هانگزو در پیش است که می‌تواند محکی جدی برای تیم امید باشد و سپس بازی‌های مقدماتی المپیک پاریس آغاز خواهد شد که ماموریت اصلی تیم ملی امید موفقیت در این مسابقات است. در این بین از مهدی مهدوی کیا هم انتظار می‌رود هر چه سریع‌تر موضع خود را درباره همکاری با تیم ملی امید به صورت رسمی اعلام کند تا تکلیف فدراسیون فوتبال و علاقه‌مندان به تیم ملی مشخص شود. اگر او قصد دارد همچنان به کار خود روی نیمکت امیدها ادامه دهد باید به سرعت برنامه‌های خود برای فیفادی آینده را اعلام کند و اگر هم به هر دلیلی قصد استعفا دارد، باید آن را به صورت رسمی و عمومی اعلام کند تا تیم ملی زیر ۲۳ سال ایران بیش از این فرصت را از دست ندهد.

برنامه‌ریزی‌هایش انجام شده است. من خودم با مهدوی کیا در تماسم و بحث استعفا مطرح نیست. ایشان با ایمیلی که به فیفا زدند از مدیریت فنی استعفا کردند و این به دلیل درگیری شخصی‌شان بوده است. ما دوست داشتیم در آن زمینه هم کنار ما باشند ولی دیگر نماینده فدراسیون در فیفا نیستند و بزودی مدیر فنی جدید معرفی می‌شود». با این حال صحبت‌های نزدیکان تیم ملی امید خلاف اظهارات فدراسیون نشینان است و اوضاع آنطور که کامرانی فر می‌گوید گل و بلبلس به نظر نمی‌رسد. همین حالا هم فدراسیون توضیحی درباره دلیل غیبت مهدوی کیا و حتی استعفا او از مدیریت فنی نداده و با توجه به اینکه اصلاً قراردادی با او بسته نشده، هیچ بعید نیست مهدوی کیا دیگر حاضر به ادامه حضور در تیم ملی امید نشود. این بلاتکلیفی در شرایطی رخ داده که تیم امید ابتدای خرداد باید در جام ملت‌های

و دیدارهای دوستانه باعث شده صبر مهدوی کیا تمام شود. در این بین شایعاتی هم وجود دارد که مهدوی کیا از عدم حمایت فدراسیون فوتبال پس از حواشی به وجود آمده به خاطر حضور در آن بازی دوستانه هم ناراحت است. تیم ملی امید در فیفادی اخیر که مسابقات لیگ تعطیل بود، فرصت مناسبی برای برگزاری اردو و انجام دیدارهای دوستانه داشت ولی این زمان را از دست داد. در این بین فدراسیون فوتبال مدعی است اردوی اخیر به دلیل عدم آمادگی مهدوی کیا لغو شده و هیچ مشکلی در این باره وجود ندارد. حسن کامرانی فر، دبیر کل فدراسیون فوتبال پس از بازی سوپر جام درباره شرایط تیم ملی امید گفت: «تیم امید وضعیتش خیلی خوب است و هیچ مشکلی ندارد و بزودی در نخستین فیفادی با آقای مهدوی کیا تمرینات‌شان شروع می‌شود. تیم امید با تمام توان در مسابقات آتی شرکت خواهد کرد و

**سپهر ستاری:** تیم ملی امید این روزها به دلیل غیبت مهدوی کیا شرایط مشخصی ندارد. در شرایطی که تیم ملی زیر ۲۳ سال ایران باید خرداد ۱۴۰۱ در جام ملت‌های زیر ۲۳ سال آسیا حضور یابد، امیدهای ایران وضعیت بلاتکلیفی را تجربه می‌کنند. این روزها از گوشه و کنار اخبار خوبی درباره ادامه همکاری مهدوی کیا و فدراسیون فوتبال به گوش نمی‌رسد و خیلی‌ها معتقدند سرمربی تیم ملی امید دیگر ادامه همکاری ندارد و از سمت خود استعفا کرده است. وضعیت نامناسب تیم ملی امید حتی صدای چنیا فوادی، مدیر رسانه‌های این تیم را هم درآورد و او چند روز قبل استعفا خود را اعلام کرد. گفته می‌شود فدراسیون فوتبال هنوز با هیچ‌کدام از اعضای تیم ملی امید قرارداد امضا نکرده و همین بلاتکلیفی در کنار عدم پرداخت پاداش صعود به جام ملت‌های زیر ۲۳ سال و مشخص نبودن شرایط اردوها

## انشعاب پرسپولیس از درون شکل گرفت

### ۲ تیم در یک تیم



استقلال به ۲ تیم تقسیم شده بود که در یک طرف باشگاه با سردستگی احمد مددی قرار داشت و در سمت دیگر مجیدی و بازیکنان حضور داشتند. جز مجیدی و مددی که جبهه‌گیری‌شان علیه هم آشکار شده بود، در چند نوبت بازیکنان و دیگر اعضای کادر فنی علیه تیم مدیریت و سیاست‌های باشگاه مصاحبه کردند و در نقطه مقابل برخی نزدیکان به مددی در تیم مدیریت در چند نوبت از خجالت مجیدی و نفرتاش درآمدند. در فصل جاری استقلال با مدیریت مصطفی اچورلو و هماهنگی‌های ویژه بین او و فرهاد مجیدی و سیاست‌های مبتنی بر سال‌ها تجربه بارزش در حوزه مدیریت فوتبال به ساحل آرامش رسیده و در سایه این آرامش نتایج خوبی در جام حذفی و لیگ می‌گیرد و هواداران این تیم هم از شرایط رضایت دارند؛ این در حالی است که پرسپولیس با شباهت‌های زیادی که به شرایط فصل گذشته استقلال دارد، نتوانسته به ثبات برسد.

حالی پرسپولیس در آتش اختلافات درونی خود می‌سوزد که در نقطه مقابل، باشگاه استقلال پس از سال‌ها تنش به ساحل آرامش رسیده و در سایه همین آرامش که حاصل هماهنگی مدیریت و کادر فنی است، کم‌دغدغه‌تر از همیشه به فکر بالا بردن جام قهرمانی لیگ برتر در پایان فصل است؛ و همین شرایط استقلال حساسیت را روی پرسپولیس بالاتر برده و به تنش‌های این تیم دامن می‌زند. کاملاً طبیعی است هواداران پرسپولیس با مقایسه شرایط تیم‌شان با رقیب سنتی، بیشتر از شرایط موجود خشمگین شده و فشار بیشتری را برای حل معضلات تیم‌شان به مسؤولان بالادستی وارد کنند. شرایط این فصل پرسپولیس شباهت زیادی به شرایط سال‌های قبل استقلال بویژه فصل گذشته این تیم دارد. فصل گذشته هم اختلافات بین فرهاد مجیدی و احمد مددی، مدیرعامل وقت آبی‌پوشان بالا گرفته بود و طرفین مصاحبه‌هایی هم علیه یکدیگر انجام دادند. فصل گذشته

اتفاقی که فصل گذشته برای استقلال رخ داد و باعث آشفتگی شدن وضعیت آبی‌پوشان شد، اسمال گریبان سرخپوشان را گرفته و ۲ تیم در پرسپولیس برای رسیدن به اهداف‌شان تلاش می‌کنند. شکست سرخپوشان تهران در سوپر جام و از دست رفتن این جام عوایی به مراتب بیشتر از ناکامی در فتح یک جام برای باشگاه پرسپولیس داشت و یکی از مهم‌ترین عواقب این شعله‌ور شدن آتش زیر خاکستر اختلافات میان مدیریت و کادر فنی باشگاه بود تا اختلافاتی که از قبل قابل پیش‌بینی بود کاملاً علنی و آشکار شود. پرسپولیس این روزها کاملاً ۲ شقه شده و می‌توان آن را به ۲ تیم جزئی‌تر تفکیک کرد؛ تیم اول متشکل از تیم مدیریت به رهبری رضا درویش و تیم دوم تیم فنی و بازیکنان با رهبری یحیی گل محمدی و قرار گرفتن این ۲ تیم در مقابل هم و هدف گرفتن طرف مقابل با اولویت حذف کردن، اتفاقی است که در نهایت برای هیچ‌یک از طرفین سودی ندارد. در

## مدعیان کشتی آزاد چشم‌انتظار برگزاری انتخابی جام تختی

### کورس برای دوبنده تیم ملی



داریوش حضرتقلی‌زاده (۶۱ کیلوگرم)، رحمان عموزاد (۶۵ کیلوگرم)، محمدمهدی یگانه‌جعفری (۷۰ کیلوگرم)، یونس امامی (۷۴ کیلوگرم)، علی سوادکوهی (۷۹ کیلوگرم)، محسن مصطفوی (۸۶ کیلوگرم)، امیرحسین فیروزپور (۹۲ کیلوگرم)، محمدحسین محمدیان (۹۷ کیلوگرم) و یدالله محبی (۱۲۵ کیلوگرم) باید فروردین‌ماه ۱۴۰۱ در شهر اولان‌باتور مغولستان به میدان بروند.

اسما دیگر آزادکاران برای حضور در بازی‌های آسیایی و

## گزارش

پس از اعلام مصوبات کادرفنی تیم ملی کشتی آزاد درباره چرخه انتخابی و معرفی رقابت‌های بین‌المللی جام تختی به عنوان یکی از مراحل این چرخه، مدعیان دوبنده تیم ملی حساب ویژه‌ای روی این تورنمنت داخلی باز کردند. هر چند حضور در پیکارهای انتخابی جام تختی به عنوان دومین مرحله چرخه انتخابی تیم ملی در اولویت آزادکاران مدعی قرار گرفت اما هنوز زمان و مکان این مسابقات مشخص نشده است. این در حالی است که استان‌های مازندران و کرمانشاه برای میزبانی جام تختی اعلام آمادگی کرده‌اند و بعد از مشخص شدن میزبان رقابت‌های انتخابی جام تختی می‌توان به برگزاری این مسابقات در یکی از این ۲ استان امیدوار بود. استارت چرخه انتخابی تیم ملی کشتی آزاد اواخر دی‌ماه با برگزاری مسابقات قهرمانی کشور در گرگان زده شد و نفرتا برتر این رقابت‌ها به عنوان مسافران رقابت‌های قهرمانی آسیا معرفی شدند. بدین ترتیب رضا مومنی (۵۷ کیلوگرم)،

رقابت‌های جهانی چشم‌انتظار حضور در دومین مرحله چرخه انتخابی یا همان انتخابی جام تختی هستند تا همچنان در کورس رقابت برای تصاحب دوبنده تیم ملی باقی بمانند. بی‌تردید مرحله دوم چرخه انتخابی در تیررس آزادکارانی است که در مسابقات قهرمانی کشور موفق به کسب سهمیه جام تختی نشدند و حالا با تمام توان برای کسب مجوز این جام دورخیز کرده‌اند. هر چند هنوز زمان و مکان قطعی برگزاری این مرحله از چرخه انتخابی مشخص نشده اما با توجه به تقویم فدراسیون کشتی به نظر می‌رسد مسابقات انتخابی جام تختی فروردین‌ماه سال آینده برگزار خواهد شد تا تورنمنت تمام مدعیان کسب دوبنده تیم ملی کشتی آزاد در مسابقات قهرمانی کشور به میدان رفته‌اند و فقط علیرضا سرلک، محمدنخودی، حسن بزغلی، کمران قاسم‌پور، مجتبی گلچ و امیرحسین زارع با صلاحیت‌های کادر فنی از حضور در این رقابت‌ها معاف بودند.

[ آ.اس ]  
تأثیر وینیسوس



[ گاتزتا ]  
ماسک‌ها پایین



[ موندودپورتوو ]  
داری کلیدی



[ توتواسپورت ]  
ولاهوویچ، یوننوس را تغییر داد



[ اسپورت ]  
فقط حمله!

